
Oltza  Zendeako  Alkateak,  2024ko 
ekainaren 21ean, hitzez hitz ematen den 
honako,  353/2024  EBAZPENA onartu 
du: 

El Alcalde del Ayuntamiento de la Cendea 
de Olza,  en fecha 21 de junio de 2024, 
dictó  la  RESOLUCIÓN  353/2024 cuyo 
texto íntegro se transcribe a continuación:

Por la que se aprueba el expediente para la convocatoria de los premios del Concurso 
de  Fotografía:  “Mujer  y  territorio  rural”.  Calendario  2025  /  “Emakumea  eta  landa 
eremua”. 2025eko egutegia, junto con la Bases de la convocatoria elaboradas al efecto. 

D.  Jose  María  Cuende  Vallejo,  Alcalde  Presidente  del  Ayuntamiento  de  la 
Cendea de Olza/Oltza Zendea,

Este Ayuntamiento pretende realizar la convocatoria de premios de Concurso de 
Fotografía: “Mujer y territorio rural”. Calendario 2025 / “Emakumea eta landa eremua”. 
205eeko egutegia.

El  concurso  de  fotografías  promovido  por  el  servicio  de  igualdad  de  los 
Ayuntamientos de Cendea de Olza/Oltza Zendea, Etxauri, Ciriza/Ziritza, Etxarri/Echarri, 
Bidaurreta,  Belaskoain/Beraskoain,  Zabalza/Zabaltza,  Valle  de  Ollo/Ollaran  se 
desarrollará durante los meses de junio, julio y agosto de 2024. Este concurso tiene 
como objetivo principal  sensibilizar  en la igualdad de oportunidades entre mujeres y 
hombres  a  través  de  la  creación  de  un  calendario  participativo  con  las  fotografías 
presentadas. 

Considerando  que en fecha 18 de junio  de 2024 la Comisión Informativa de 
Igualdad ha emitido dictamen favorable.

RESUELVO 

PRIMERO:  Aprobar  el  expediente  para  la  convocatoria  de  los  premios  del 
Concurso de Fotografía:  “Mujer y territorio  rural”.  Calendario  2025 /  “Emakumea eta 
landa eremua”. 2025eko egutegia, junto con la Bases de la convocatoria elaboradas al 
efecto. 

Todo ello con cargo a la aplicación presupuestaria   con cargo a la aplicación 
presupuestaria 1.2391.4800023 del Presupuesto en vigor

SEGUNDO: Someter la convocatoria a su difusión en el Tablón de Anuncios, 
Sede electrónica y web municipal.

TERCERO: Dar traslado de la presente Resolución a los Ayuntamientos de 
Etxauri,  Ciriza/Ziritza,  Etxarri/Echarri,  Bidaurreta,  Belaskoain/Beraskoain, 
Zabalza/Zabaltza, Valle de Ollo/Ollaran

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
PX

SF
2P

KR
6Z

M
M

9L
77

C
4Q

Q
Q

N
H

A 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yu

nt
am

ie
nt

oo
lz

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

10
 



CUARTO: Dar cuenta al Pleno de la Corporación en la primera sesión ordinaria 
que se celebre.

Eta  hori jakinarazten dizut, bai eta aditzera 
eman  ere,  Erabaki  honen  kontra  bidezko 
dela hauetako helegite bat paratzea:

1. Gora  jotzeko  helegitea,  Nafarroako 
Administrazio Auzitegiari  zuzendua, erabaki 
hau  jakinarazi  eta  biharamunetik  hilabete 
bateko epearen barnean.

2. Administrazioarekiko  helegitea, 
Nafarroako  Auzitegi  Nagusiaren 
Administrazioarekiko  auzien  salan  edo 
epaitegian.  Erabaki  hau  jakinarazi  eta 
biharamunetik  bi  hilabeteko  epearen 
barnean.

Lo que notifico a Ud. para su conocimiento 
y  efectos,  advirtiéndole  que  contra  este 
Acuerdo  cabe  interponer  alguno  de  los 
siguientes recursos:
1. Recurso de Alzada ante el Tribunal 
Administrativo de Navarra dentro del  mes 
siguiente  a la  fecha de la  notificación  de 
este Acuerdo.

2.  Recurso  Contencioso  administrativo 
ante  el  Juzgado  o  la  Sala  de  lo 
Contencioso-administrativo  del  Tribunal 
Superior de Justicia de Navarra, en el plazo 
de  dos  meses,  contados  desde  el  día 
siguiente  al  de  la  notificación  de  este 
Acuerdo.

IDAZKARIA
El Secretario

Oltza Zendean, elektronikoki sinatzen den datan
Cendea de Olza, a la fecha de la firma electrónica

AYUNTAMIENTO DE ETXAURI

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
PX

SF
2P

KR
6Z

M
M

9L
77

C
4Q

Q
Q

N
H

A 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yu

nt
am

ie
nt

oo
lz

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

10
 



BASES DE LA CONVOCATORIA DEL CONCURSO DE FOTOGRAFÍA 2024

“MUJER Y TERRITORIO RURAL”

BASE 1. OBJETO Y FECHA

El concurso de fotografías organizado por el Servicio de Igualdad de los Ayuntamientos 
de  Cendea  de Olza/  Oltza  Zendea,  Etxauri,  Ciriza,  Echarri,  Bidaurreta,  Belascoain, 
Zabalza y Valle de Ollo se desarrollará durante los meses de junio, julio y agosto de 
2024.  Este  concurso  tiene  como  objetivo  principal  sensibilizar  en  la  igualdad  de 
oportunidades  entre  mujeres  y  hombres  a  través  de  la  creación  de  un  calendario 
participativo con las fotografías presentadas.

BASE 2. PARTICIPANTES

Podrán participar en el  concurso todas las personas que lo deseen,  mayores de 16 
años, con un máximo de cinco fotografías inéditas.

Quedarán excluidas las personas participantes que no sean de Cendea de Olza/Oltza 
Zendea, Etxauri, Ciriza, Echarri, Bidaurreta, Belascoain, Zabalza y Valle de Ollo. 

BASE 3. TEMÁTICA

Las fotografías deberán reflejar a la mujer en el mundo rural. 

BASE 4. FORMA DE PRESENTACIÓN

Las  personas  que  deseen  participar  tendrán  que  enviar  sus  imágenes  por  correo 
electrónico  a  la  siguiente  dirección,  berdintasun_teknikaria@ayuntamientoolza.com  o 
dejarlas en las oficinas municipales en CD o drive.

Las características técnicas de las fotografías a presentar deberán ser las siguientes:

● Formato digital JPEG.
● Podrán presentarse a concurso fotografías en blanco y negro o color.
● Máximo de cinco fotografías por persona.
● Las fotografías presentadas deberán ser originales e inéditas y no haber sido 

premiadas  con  anterioridad  en  ningún  concurso  o  certamen,  ni  haber  sido 
expuestas, publicadas ni difundidas por cualquier otro medio.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
PX

SF
2P

KR
6Z

M
M

9L
77

C
4Q

Q
Q

N
H

A 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yu

nt
am

ie
nt

oo
lz

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

10
 



● Las  personas  participantes  se  responsabilizan  totalmente  de  que  no  existan 
derechos de terceros y también de toda reclamación por derechos de imagen.

● Además de las imágenes, deberán incluir un archivo de texto con los siguientes 
datos:

● Datos personales: nombre y apellidos, dirección, teléfono y correo electrónico.
● Título de la/s obra/s.

A cada participante se le enviará un correo confirmando la recepción de los archivos y la 
correcta  visualización  de  las  imágenes.  Una  vez  recibidas  todas  las  imágenes,  se 
entregará al jurado preservando el anonimato de las y los autores.

BASE 5. PLAZO DE PRESENTACIÓN

Desde el 1 de julio hasta el 31 de agosto, ambos inclusive.

BASE 6. PUBLICACIÓN DE LAS BASES

Las bases podrán ser consultadas en el tablón de edictos de cada Ayuntamiento, en la 
web de cada Ayuntamiento y en la sede electrónica municipal.

BASE 7. JURADO

El jurado serán las personas que componen la “Mesa de trabajo de Igualdad”.

Actuará como presidenta del Jurado el alcalde del Ayuntamiento del Valle de Ollo y 
como secretaria, la técnica de igualdad.

El  jurado  está  autorizado  para  resolver  cualquier  problema  que  se  genere,  esté 
contemplado  o  no  en  las  bases,  tendrá  competencia  y  autoridad  para  resolver  los 
conflictos e imprevistos.

El jurado tomará acuerdos por mayoría de votos y su fallo será inapelable, igualmente 
se  reserva  el  derecho  a  declarar  desiertos  todos  o  algunos  de  los  premios,  si  las 
solicitudes presentadas no reunieran a su criterio los méritos suficientes.

El jurado se reserva la posibilidad de declarar desiertos los premios, si las fotografías 
presentadas no son suficientes o no alcanzan un mínimo de calidad para su publicación 
en el calendario.

BASE 8. CRITERIOS A VALORAR

El jurado para su puntuación tomará como base los siguientes criterios:

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
PX

SF
2P

KR
6Z

M
M

9L
77

C
4Q

Q
Q

N
H

A 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yu

nt
am

ie
nt

oo
lz

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

10
 



● Que  la  fotografía  sea  un  reflejo  de  la  vida  de  los  pueblos  de  Cendea  de 
Olza/Oltza Zendea,  Etxauri,  Ciriza,  Echarri,  Bidaurreta,  Belascoain,  Zabalza y 
Valle de Ollo.

● El contenido de la obra y la relación con el tema propuesto.
● Calidad fotográfica.
● Originalidad.

BASE 9. PREMIOS

Se establecen los siguientes premios:

● Primer premio: 200 €
● Segundo premio: 100 €
● Tercer premio: 50 €

BASE 10. FALLO DEL JURADO Y ENTREGA DE PREMIOS

El fallo del jurado, del que se levantará la correspondiente acta, se hará público el día 
18 de septiembre de 2024.

A las personas premiadas se les comunicará telefónicamente el fallo.

Se publicará en los tablones de edictos y en las páginas web de los Ayuntamientos de 
Cendea de Olza/Oltza Zendea, Etxauri, Ciriza, Echarri, Bidaurreta, Belascoain, Zabalza 
y Valle de Ollo.

La resolución de concesión de premios se realizará mediante Resolución de Alcaldía.

BASE 11. PROPIEDAD DE LAS OBRAS PRESENTADAS

Los derechos de autoría de las fotografías premiadas seguirán estando en posesión de 
la persona.

El Servicio de Igualdad conservará en su fondo fotográfico las imágenes entregadas y 
podrán utilizarlas sin limitación de tiempo o lugar en actividades con fines lucrativos, 
carteles, catálogos, exposiciones, divulgación del concurso y en cuantos trabajos realice 
el Servicio de Igualdad, no siendo cedidas a terceros.

BASE 12. ÓRGANO COMPETENTE

El órgano competente para aprobar y resolver la convocatoria es la presidencia de la 
Mesa de Trabajo de Igualdad.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
PX

SF
2P

KR
6Z

M
M

9L
77

C
4Q

Q
Q

N
H

A 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yu

nt
am

ie
nt

oo
lz

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

10
 



BASE 13. ACEPTACIÓN DE LAS BASES

La mera participación en esta convocatoria  implica la  total  aceptación de las Bases 
Reguladoras de la misma.

BASE 14. NORMAS FINALES

El  jurado  del  concurso  tendrá  la  competencia  para  resolver  cualquier  imprevisto. 
Cualquier  circunstancia  no  prevista  en  las  presentes  bases  será  resuelta  por  la 
organización de la manera más conveniente para el desarrollo del concurso.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
PX

SF
2P

KR
6Z

M
M

9L
77

C
4Q

Q
Q

N
H

A 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yu

nt
am

ie
nt

oo
lz

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

 d
e 

10
 



2024KO ARGAZKI LEHIAKETAKO DEIALDIAREN OINARRIAK
“EMAKUMEA ETA LANDA EREMUA”

1. OINARRIA: XEDEA ETA DATA

Oltza  Zendea,  Etxauri,  Ziritza,  Etxarri,  Bidaurreta,  Beraskoain,  Zabaltza  eta 

Ollarango Udaletako Berdintasun Zerbitzuak antolatutako argazki lehiaketa 2024ko 

ekaina,  uztaila  eta  abuztuan  egingo  da.  Lehiaketa  honen  helburu  nagusia  da 

emakume  eta  gizonen  arteko  aukera  berdintasunaren  gainean  sentsibilizatzea, 

aurkeztutako argazkiekin egutegi partehartzaile bat sortuz.

2. OINARRIA: PARTE-HARTZAILEAK

Lehiaketan 16 urtetik gorako pertsona guztiek parte  har dezakete,  eta  gehienez 

argitaratu gabeko bost argazki aurkeztu dezakete.

Oltza  Zendea,  Etxauri,  Ziritza,  Etxarri,  Bidaurreta,  Beraskoain,  Zabaltza  eta 

Ollarango ez diren parte hartzaileak ez dira kontuan hartuko.

3. OINARRIA: GAIA

Argazkiek emakumea landa-munduan irudikatu beharko dute.

4. OINARRIA: AURKEZTEKO MODUA

Parte hartu nahi dutenek helbide elektroniko honetara bidali beharko dituzte 

beren  irudiak:  berdintasun_teknikaria@ayuntamientoolza.com. Bestela,  udal 

bulegoetan utzi daitezkete CD edo drive batean.

Aurkeztu beharreko argazkien ezaugarri teknikoak hauek izanen dira:

 JPEG formatu digitala izan beharko dute.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
PX

SF
2P

KR
6Z

M
M

9L
77

C
4Q

Q
Q

N
H

A 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yu

nt
am

ie
nt

oo
lz

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 7

 d
e 

10
 



 Zuri - beltzeko edo koloretako argazkiak aurkez daitezke lehiaketara.
 Gehienez bost argazki pertsona bakoitzeko.
 Aurkezten diren argazkiak jatorrizkoak eta argitaratu gabeak izan beharko 
dute, eta ezin dira inoiz sarituak izan lehiaketa batean, ezta erakutsi, argitaratu edo 
beste edozein bidez zabaldu ere.
 Parte hartzaileek beren gain hartuko dute hirugarrenen eskubiderik ez 

izatearen erantzukizuna, eta irudi eskubideen inguruko erreklamazioarena ere 

bai.

 Irudiez gain, testu fitxategi bat ere izan beharko dute, datu hauekin:
 Datu pertsonalak: Izen-deiturak, helbidea, telefonoa eta posta elektronikoa.
 Lanen  izenburua.  Argazkiekin  batera  azalpen  laburrak  (titulua,  argazki 

oina...) eransteko aukera emango da, argazkien edukia azaldu eta gaiaren inguruko 

hausnarketak egingo dituzten azalpenak alegia.

Parte hartzaile bakoitzari  mezu bat bidaliko zaio, artxiboak jaso direla eta irudiak 

behar bezala bistaratu direla egiaztatzeko. Irudi guztiak jaso ondoren, epaimahaiari 

emango zaio, egileen anonimatua gordez.

5. OINARRIA: AURKEZTEKO EPEA

Uztailaren 1etik abuztuaren 31 arte, biak barne.

6. OINARRIA: OINARRIEN ARGITALPENA

Oinarriak udal bakoitzaren iragarki taulan, udal bakoitzaren webgunean eta udalaren 

egoitza elektronikoan kontsultatzen ahalko dira.

7. OINARRIA: EPAIMAHAIA

Epaimahaia,  Berdintasunerako  Lan Mahaia  izango  da.  Epaimahaiko lehendakari 

gisa, Ollarango Udaleko alkatea izanen da. Idazkaria berriz, berdintasun teknikaria 

izanen da.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
PX

SF
2P

KR
6Z

M
M

9L
77

C
4Q

Q
Q

N
H

A 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yu

nt
am

ie
nt

oo
lz

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 8

 d
e 

10
 



Epaimahaiak edozein arazo konpontzeko baimena du, oinarrietan jasota egon ala 

ez, eta gatazkak eta ezustekoak konpontzeko eskumena eta aginpidea izango du.

Epaimahaiak botoen gehiengoz hartuko ditu erabakiak eta bere erabakia apelaezina 

izango  da. Halaber, sari guztiak edo batzuk eman gabe uzteko eskubidea ere 

beretzat gordetzen  da, aurkeztutako eskabideek bere irizpideen arabera 

merezimendu nahikoak ez badituzte.

Epaimahaiak sariak eman gabe uzteko aukera izanen du, aurkeztutako argazkiak 

nahikoak  ez  badira  edo  egutegian  argitaratzeko  gutxieneko  kalitatea  lortzen  ez 

badute.

8. OINARRIA: BALORATU BEHARREKO IRIZPIDEAK

Epaimahaiak irizpide hauek hartuko ditu oinarri puntuaziorako:

 Argazkia  Oltza  Zendea,  Etxauri,  Ziritza,  Etxarri,  Bidaurreta,  Beraskoain, 

Zabaltza eta Ollarango herrien bizitzaren isla izatea.

 Lanaren edukia eta proposatutako gaiarekin duen lotura.
 Argazkien kalitatea.
 Originaltasuna.

9. OINARRIA: SARIAK

Sari hauek ezarri dira:

 Lehen saria: 200 €
 Bigarren saria: 100 €
 Hirugarren saria: 50 €

10. OINARRIA: EPAIMAHAIAREN ERABAKIA ETA SARI BANAKETA

Epaimahaiaren erabakia 2024ko irailaren 18an jakinaraziko da eta akta eginen da. 

Sarituei telefonoz jakinaraziko zaie erabakia.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
PX

SF
2P

KR
6Z

M
M

9L
77

C
4Q

Q
Q

N
H

A 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yu

nt
am

ie
nt

oo
lz

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 9

 d
e 

10
 



Oltza Zendea, Etxauri, Ziritza, Etxarri, Bidaurreta, Beraskoain, Zabaltza eta 

Ollarango udalen iragarki tauletan eta web orrietan argitaratuko da.

Sariak emateko ebazpena, Alkatetzaren ebazpenaren bidez eginen da.

11. OINARRIA: AURKEZTUTAKO OBREN JABETZA

Saritutako argazkien egile eskubideek bere horretan jarraituko dute.

Berdintasun Zerbitzuak aurkeztutako irudiak gordeko ditu bere argazki funtsean, eta 

denbora  mugarik  gabe  erabili  ahal  izango  ditu  irabazteko  asmoko  jardueretan, 

karteletan, katalogoetan, erakusketetan, lehiaketaren zabalkundean eta Berdintasun 

Zerbitzuak egiten dituen lan guztietan, eta ez zaizkie hirugarrenei utziko.

12. OINARRIA: ORGANO ESKUDUNA

Deialdia onetsi eta ebazteko organo eskuduna Berdintasunerako Lan Mahaia izanen 
da.

13. OINARRIA: OINARRIAK ONARTZEA

Deialdi honetan parte hartzeak berarekin dakar hura arautzen duten oinarriak 

oso osorik onartzea.

14. OINARRIA: AZKEN ARAUAK

Lehiaketako epaimahaiak edozein ezbehar ebazteko eskumena izanen du. Oinarri 
hauetan  aurreikusten  ez  den  edozein  gorabehera  lehiaketa  garatzeko  modurik 
egokienean ebatziko du antolakuntzak

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
PX

SF
2P

KR
6Z

M
M

9L
77

C
4Q

Q
Q

N
H

A 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yu

nt
am

ie
nt

oo
lz

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

0 
de

 1
0 


	1. OINARRIA: XEDEA ETA DATA
	2. OINARRIA: PARTE-HARTZAILEAK
	3. OINARRIA: GAIA
	4. OINARRIA: AURKEZTEKO MODUA
	5. OINARRIA: AURKEZTEKO EPEA
	6. OINARRIA: OINARRIEN ARGITALPENA
	7. OINARRIA: EPAIMAHAIA
	8. OINARRIA: BALORATU BEHARREKO IRIZPIDEAK
	9. OINARRIA: SARIAK
	10. OINARRIA: EPAIMAHAIAREN ERABAKIA ETA SARI BANAKETA
	11. OINARRIA: AURKEZTUTAKO OBREN JABETZA
	12. OINARRIA: ORGANO ESKUDUNA
	13. OINARRIA: OINARRIAK ONARTZEA
	14. OINARRIA: AZKEN ARAUAK

		esPublico Gestiona - Ayto. CENDEA DE OLZA/OLTZA ZENDEAko Udala
	2024-06-25T12:36:33+0200
	Ororbia
	JON ANDER MENDINUETA OCHOTORENA - 33421602A (FIRMA)
	Lo acepto




